ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ЗАКОН

Об утверждении заключения соглашения о внесении изменений
в Договор от 12 ноября 2020 года № 55/МКИ о предоставлении

финансовой поддержки за счет средств государственной корпорации –
Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

на реализацию проекта модернизации системы
коммунальной инфраструктуры

Принят Думой Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры 25 ноября 2021 года

Статья 1. В соответствии с Федеральным законом "Об общих принципах
организации законодательных (представительных) и исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации", Уставом
(Основным законом) Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
утвердить заключение соглашения о внесении изменений в Договор
от 12 ноября 2020 года № 55/МКИ о предоставлении финансовой поддержки за
счет средств государственной корпорации – Фонда содействия
реформированию жилищно-коммунального хозяйства на реализацию проекта
модернизации системы коммунальной инфраструктуры между государственной
корпорацией – Фондом содействия реформированию жилищно-коммунального
хозяйства, Ханты-Мансийским автономным округом – Югрой и Сургутским
муниципальным районом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
согласно приложению к настоящему Закону.

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального

опубликования.

г. Ханты-Мансийск
25 ноября 2021 года

№ 96-оз

                Губернатор
                Ханты-Мансийского
                автономного округа – Югры

  Н.В. Комарова

2
Приложение
к Закону Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры
от 25 ноября 2021 года № 96-оз

СОГЛАШЕНИЕ № ______

о внесении изменений в Договор от 12 ноября 2020 года № 55/МКИ
о предоставлении финансовой поддержки за счет средств

государственной корпорации – Фонда содействия реформированию
жилищно-коммунального хозяйства на реализацию проекта

модернизации системы коммунальной инфраструктуры

город Москва                                                             ____ ___________ 20__ года

Государственная корпорация – Фонд содействия реформированию
жилищно-коммунального хозяйства, именуемая в дальнейшем "Фонд",
в лице генерального директора Фонда Цицина Константина Георгиевича,
действующего на основании Федерального закона от 21 июля 2007 года
№ 185-ФЗ "О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального
хозяйства", Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, именуемый
в дальнейшем "Субъект Российской Федерации", в лице Губернатора Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры Комаровой Натальи Владимировны,
действующей на основании Устава (Основного закона) Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры, а также Сургутский муниципальный район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, именуемый в дальнейшем
"Муниципальное образование", в лице главы Сургутского района Трубецкого
Андрея Александровича, действующего на основании Устава Сургутского
района, именуемые в дальнейшем "Стороны", заключили настоящее
соглашение (далее – Соглашение) к Договору от 12 ноября 2020 года
№ 55/МКИ о предоставлении финансовой поддержки за счет средств
государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства на реализацию проекта модернизации системы
коммунальной инфраструктуры (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Приложения 1 и 2 к Договору изложить в редакции согласно
приложениям 1 и 2 к Соглашению.

2. Соглашение вступает в силу со дня его подписания.

consultantplus://offline/ref=E2739A47C6168F0B953A884F51709FA5809D3AD9B3ED77ACED8C4EB6D53DFD2505EA47504F0F20885EE7E40CA7f2l8M

3
3. Соглашение составлено в трех подлинных и имеющих равную

юридическую силу экземплярах по одному для каждой из Сторон.

Подписи Сторон

От Фонда

Генеральный директор Фонда

 От Субъекта Российской Федерации

Губернатор Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры

______________________________
Цицин Константин Георгиевич

 ______________________________
Комарова Наталья Владимировна

МП  МП

От Муниципального образования
Глава Сургутского района
______________________________
Трубецкой Андрей Александрович

             МП

4
Приложение 1 к соглашению
от ___ ________ 2021 года № _____
о внесении изменений в Договор
от 12 ноября 2020 года № 55/МКИ
о предоставлении финансовой поддержки
за счет средств государственной
корпорации – Фонда содействия
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства на реализацию
проекта модернизации системы
коммунальной инфраструктуры

Приложение 1 к Договору от 12 ноября
2020 года № 55/МКИ о предоставлении
финансовой поддержки за счет средств
государственной корпорации –
Фонда содействия реформированию
жилищно-коммунального хозяйства
на реализацию проекта модернизации
системы коммунальной инфраструктуры

Перечень

этапов работ (мероприятий) по реконструкции,
модернизации объектов коммунальной инфраструктуры,
реконструкция, модернизация которых предусмотрены

проектом модернизации

№
п/п

Наименование этапа работ (мероприятия)
по реализации проекта модернизации

Срок завершения этапа
работ (мероприятия),

год
1 2 3
1. Реконструкция котельной № 1 с переводом

работы котельной с жидкого (нефтяного)
топлива на сжиженный углеводородный газ
в п. Высокий Мыс (4,2 МВт)

2022

1.1. Подготовка территории строительства  2021
1.1.1. Подготовительные работы  2021
1.1.2. Парк хранения подземных резервуаров

(СУГ)
2021

1.1.3. Наружные сети газоснабжения  2021
1.1.4. Наружное водоотведение  2021
1.1.5. Дождевая канализация  2021
1.2. Основной объект строительства (котельная)  2021

1.2.1. Демонтажные работы  2021
1.2.2. Строительные работы  2021

5
1 2 3

1.2.3. Электрическое освещение котельной  2021
1.2.4. Силовая часть (электрические шкафы,

щиты)
2021

1.2.5. Водоснабжение  2021
1.2.6. Водоотведение  2021
1.2.7. Отопление, вентиляция  2021
1.2.8. Внутреннее газоснабжение 2021
1.2.9. Тепловая схема (шаровые краны, обратные

клапаны, фильтры и т.д.)
2021

1.2.10. Нефтяное хозяйство  2021
1.2.11. Технологическое оборудование (ремонт

котла, установка газовой горелки)
2021

1.2.12. Общекотельная автоматизация  2021
1.2.13. Автоматизация котлов  2021
1.2.14. Автоматизация топливоснабжения  2021
1.2.15. Сети связи  2021
1.2.16. Мероприятия по обеспечению пожарной

безопасности
2021

1.2.17. ДЭС  2021
1.2.18. Молниезащита склада нефти  2021
1.2.19. Молниезащита резервуаров СУГ  2021
1.2.20. Наружные сети электроснабжения  2021
1.2.21. Наружные сети связи  2021

1.3. Благоустройство и ПНР  2021
1.3.1. Благоустройство и озеленение территории  2021
1.3.2. Организация дорожного движения  2021
1.3.3. Наружное освещение резервуаров парка

СУГ
2021

1.3.4. Наружное освещение территории
котельной

2021

1.3.5. Пусконаладочные работы.
Электротехнические устройства

2021

1.3.6. Пусконаладочные работы. Автоматизация 2021
1.3.7. Пусконаладочные работы. Обеспечение

пожарной безопасности
2021

1.3.8. Пусконаладочные работы. Ввод объекта
в эксплуатацию

2022

2. Реконструкция котельной с переводом
работы котлов на газообразное топливо
в д. Лямина (снижение мощности
с 10 до 9 МВт)

2022

2.1. Подготовка территории строительства  2022
2.1.1. Демонтажные работы  2022

6
1 2 3

2.1.2. Емкости запаса топлива (V = 25 куб.
метров)

2022

2.2. Основные объекты строительства  2022
2.2.1. Реконструкция котельной (технологические

решения)
2022

2.2.2. Внутреннее газоснабжение  2022
2.2.3. Общекотельная автоматизация 2022
2.2.4. Сети связи  2022
2.2.5. Силовое электроснабжение котельной  2022
2.2.6. Внутреннее электроосвещение 2022
2.2.7. Установка дымовых труб  2022
2.2.8. Наружное электроснабжение  2022
2.2.9. Наружные газопроводы  2022
2.3. Благоустройство и ПНР  2022

2.3.1. Благоустройство территории. Ограждение  2022
2.3.2. Наружное освещение  2022
2.3.3. Пусконаладочные работы. Ввод объекта

в эксплуатацию
2022

3. Реконструкция котельной с переводом
работы котлов на газообразное топливо
в с. Сытомино (4,2 МВт)

2022

3.1. Подготовка территории строительства  2022
3.1.1. Демонтажные работы  2022
3.1.2. Емкости запаса топлива (V = 25 куб.

метров)
2022

3.2. Основные объекты строительства  2022
3.2.1. Реконструкция котельной (технологические

решения)
2022

3.2.2. Внутреннее газоснабжение 2022
3.2.3. Общекотельная автоматизация 2022
3.2.4. Сети связи  2022
3.2.5. Силовое электроснабжение котельной  2022
3.2.6. Внутреннее электроосвещение 2022
3.2.7. Наружное электроснабжение  2022
3.2.8. Наружные газопроводы  2022
3.3. Благоустройство и ПНР  2022

3.3.1. Благоустройство территории. Ограждение  2022
3.3.2. Пусконаладочные работы. Ввод объекта

в эксплуатацию
2022

7
Всего по проекту модернизации – 161 999 280 рублей 00 копеек.

От Фонда От Субъекта Российской

Федерации
От Муниципального

образования

____________________
(Цицин Константин

Георгиевич)

____________________
(Комарова Наталья

Владимировна)

____________________
(Трубецкой Андрей

Александрович)

8
Приложение 2 к соглашению
от ___ ________ 2021 года № _____
о внесении изменений в Договор
от 12 ноября 2020 года № 55/МКИ
о предоставлении финансовой поддержки
за счет средств государственной
корпорации – Фонда содействия
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства на реализацию
проекта модернизации системы
коммунальной инфраструктуры

Приложение 2 к Договору от 12 ноября
2020 года № 55/МКИ о предоставлении
финансовой поддержки за счет средств
государственной корпорации –
Фонда содействия реформированию
жилищно-коммунального хозяйства
на реализацию проекта модернизации
системы коммунальной инфраструктуры

График

перечисления средств Фонда на реализацию проекта модернизации

Средства Фонда перечисляются с учетом положений пунктов 3.1 и 3.2
Договора.

Выделение средств на осуществление мероприятий по реализации
проекта модернизации и их расходование производятся по следующему
графику:

№
п/п

Источник
финансирования

Сумма финансирования, рублей
2021 год 2022 год итого

1. Средства Фонда 61 762 835,01 35 436 732,99 97 199 568,00

2. Средства бюджета
Муниципального
образования

31 589 859,60 - 31 589 859,60

3. Средства Участника
проекта

33 209 852,40 - 33 209 852,40

 Всего 126 562
547,01

35 436 732,99 161 999 280,00

От Фонда

От Субъекта Российской

Федерации

От Муниципального

образования

____________________
(Цицин Константин

____________________
(Комарова Наталья

____________________
(Трубецкой Андрей

9

Георгиевич) Владимировна) Александрович)